
Официальный информационный бюллетень

ГОРОДСКОЙ 
ВЕСТНИК

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области
и администрация городского округа - город Галич Костромской области

№77(619)
4 декабря
2015 года

Бесплатно

Сегодня в номере:
Постановления администрации городского округа- город Галич Костромской области:

- от 27 ноября 2015 года № 811 “О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город  Галич Костромской области от 20.01.2012 
№19  «Об утверждении перечня платных услуг,  предоставляемых населению МУ СК «Юбилейный»,  прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые  МУ 
СК «Юбилейный»”;

- от 01 декабря 2015 года № 820 “О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Галич Костромской области от 15.12.2014 
года №977 «Об утверждении  муниципальной  программы “Обеспечение безопасности населения и  территории городского округа город Галич Костромской 
области” на 2015-2017 годы»”;

- от 01 декабря 2015 года № 821 “О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Галич Костромской области от  23.12. 2014 
года №1025 «Об утверждении  муниципальной программы “Социальная поддержка граждан городского округа город Галич Костромской области” на 2015-2017 
годы”;

Распоряжение администрации городского округа:

- от 03 декабря 2015 года № 646-р “О дополнительных мерах по повышению противопожарной защиты объектов и населения городского округа-город Галич 
Костромской области в период проведения Новогодних и Рождественских праздников”;

- Протокол №1 рассмотрения заявок на участие в аукционе  - 2 шт.

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области
от 27 ноября 2015 года № 811

О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город  Галич Костромской области от 20.01.2012 №19  
«Об утверждении перечня платных услуг,  предоставляемых населению МУ СК «Юбилейный»,  прейскуранта цен на платные 

услуги, оказываемые  МУ СК «Юбилейный»
В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», 
постановляю:
1. Внести в постановление администрации городского округа – город Галич 
Костромской области от 20.01.2012 № 19 «Об утверждении перечня платных 
услуг, предоставляемых населению МУ СК «Юбилейный», прейскуранта цен 

на платные услуги, оказываемые МУ СК «Юбилейный» следующие изменения, 
изложив приложение №1 в новой редакции (прилагается).         
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава городского округа – 
город Галич Костромской области                                                  С.В. Синицкий

Приложение
к постановлению администрации городского округа – 

город Галич Костромской области от « 27 » ноября 2015г. № 811

Приложение№ 1
к постановлению администрации городского округа – 

город Галич Костромской области от « 20 » января 2012г. № 19

Перечень и прейскурант цен, оказываемых платных услуг муниципального учреждения «Спортивный комплекс «Юбилейный»

№ Вид услуг Стоимость в 1 
час. / руб.

Стоимость с учетом скидок

Пенсионеры 
по возрасту

Организо-
ванные 

оздорови-
тельные группы 
неработающих 
пенсионеров 
по возрасту 
(бассейн)

Пенсионеры 
по возрасту, 

имеющие 
группу по 

инвалидности

Дети от 
7 до 18 

лет

Дети из 
многодетных 

семей; 
дети – сироты и 

дети, оставшиеся 
без попечения 

родителей; 
дети – инвалиды 

от 7 до 18 лет

Инвалиды 
по общему 

заболеванию

1. Посещение бассейна - - - - - - -
1.1 Разовое посещение 150-00 120-00 50-00 95-00 120-00 100-00 125-00
1.2 4 посещения в месяц 

(абонемент) 560-00 448-00 - 353-00 400-00 332-00 465-00

1.3 8 посещений в месяц 
(абонемент) 1 040-00 832-00 - 655-00 720-00 598-00 863-00

1.4 12 посещений в месяц 
(абонемент) 1 440-00 1 152-00 - 907-00 960-00 797-00 1 195-00

2. Индивидуальное занятие 
инструктора 200-00 - - - - - -

3. Занятие инструктора с 
группой 150-00 - - - - - -

4..
5.

Аренда бассейна
Посещение сауны 
(группа до 6 человек, не 
менее 2 часов)

3 000-00

- -
- - - - -

1 500-00
с 10.00 до 

17.00 



Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 2№ 77(619) 
2 000-00

с 17.00 до 
20.00 

6. Спортивный зал - - - - - - -
6.1 Большой теннис 120-00

руб./чел. - - - - - -
6.2 Аренда зала 600-00 - - - - - -

6.3
Проведение спортивных 
соревнований областного 
уровня

3 500-00 - - - - - -

6.4 Проведение российских 
соревнований 7 000-00 - - - - - -

7. Малый зал - - - - - - -
7.1 Настольный теннис 60 руб./чел. -
7.2 Аренда зала 350-00 - - - - - -
8. Прокат спортивного 

инвентаря
8.1 Лыжи 100 руб. / чел.
8.2 Коньки 100 руб. / чел.
8.3 «Ватрушка» 50 руб. / чел.

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области
от 01 декабря 2015 года № 820

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Галич Костромской области от 15.12.2014 года 
№977 «Об утверждении  муниципальной  программы “Обеспечение безопасности населения и  территории городского округа 

город Галич Костромской области” на 2015-2017 годы»
В связи с приведением  в соответствие нормативно-правовых актов администрации городского округа город Галич Костромской области, 

постановляю:

 1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город Галич Костромской области от 15.12.2014 года №977 «Об утверждении 
муниципальной  программы “Обеспечение безопасности населения и территории городского округа город Галич Костромской области” на 2015-2017 годы»:
 1.1. в разделе I. Паспорта муниципальной программы “Обеспечение безопасности населения и территории городского округа город Галич Костромской 
области” на 2015-2017 годы» пункт 8 изложить   в следующей редакции:

“8. Объемы и источники 
финансирования программы

Общий объем финансирования реализации Программы составляет 30850,4 тысяч рублей, из них:
в 2015 году – 9030,2 тысяч рублей,
в 2016 году -  10456,9 тысяч рублей,
в 2017 году -  11363,3 тысячи рублей."

 1.2. в Паспорте подпрограммы “Профилактика правонарушений”  муниципальной программы “Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области” на 2015-2017 годы»  приложения N 3 к Программе “Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской  области”  на 2015-2017 годы пункт 8 изложить   в следующей редакции:

“8. Объемы и источники 
финансирования подпрограммы

Общий объем финансирования реализации подпрограммы составляет 907,5 тысяч рублей, из них:
в 2015 году -  205,0 тысяч рублей;
в 2016 году – 342,0 тысячи рублей;
в 2017 году -  360,5  тысяч рублей."

 1.3. Подразделы 3 и 4 раздела III подпрограммы «Профилактика правонарушений» приложения №6 муниципальной программы “Обеспечение 
безопасности населения и территории городского округа город Галич Костромской области” на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно 
приложения.

 2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Н.В. Орлову.
     3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа                                                          С.В. Синицкий

Приложение  
 к постановлению администрации 

городского округа город Галич 
от   «01» декабря  2015 г. №  820    

Приложение N 6
к Программе “Обеспечение безопасности населения 

и территории городского округа город Галич Костромской 
области”  на 2015-2017 годы

Перечень
мероприятий, планируемых к реализации в рамках  Программы 

“Обеспечение безопасности населения и территории городского округа город Галич Костромской области”  
на 2015-2017 годы

№

п/п

Муниципальная  программа/

подпрограмма/мероприятие/

ведомственная целевая 

программа

Цель,

 задача подпрограммы

Ответственный 

исполнитель

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

(ответственный 

исполнитель/

соисполнитель)

Участник мероприятия Источник финанси-

рования

Расходы, тыс.руб Конечный 

результат 

реализации 

2015

год

2016

год

2017

год

Итого

Муниципальная программа  

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий 

на 2015-2017 годы"

Повышение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения городского 

округа город 

Галич Костромской 

области

Бюджет  городского 

округа,

всего

9030,2 10456,9 11363,3 30850,4 Муници-

пальная 

программа  

"Обеспе-

чение 

безопа-

сности 

населения и 

территорий 

на 2015-

2017 годы"



Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 3№ 77(619) 
III. Подпрограмма 

"Профилактика правонарушений"

Развитие системы 

профилактики 

правонарушений в 

городском округе город 

Галич Костромской 

области

администрации городского 

округа 

Муниципальные 

учреждения

МО  МВД  России 

«Галичский»,

филиал по Галичскому 

району  ФКУ  УИИ УФСИН 

России по Костромской 

области Отделение УФМС 

России по Костромской 

области в Галичском 

районе,

Отделение УФСБ России 

по Костромской области в 

г.  Галиче,

ГП  КО «ИД «Галичские 

известия»

ОГБУЗ «Галичская 

окружная больница»

КДН и ЗП, Отдел 

образования  

администрации 

городского округа

ОКТМиС 

Бюджет  городского 

округа

205,0 342,0 360,5 907,5

3. Меры по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи

3.3.1. Проведение комплекса 

мероприятий  по контролю и 

оказанию помощи в бытовом 

и трудовом устройстве 

несовершеннолетним, осужденным 

условно, амнистированным, 

вернувшимися из ВТК

Обеспечение 

профилактических 

мероприятий в 

целях сокращения 

беспризорности и  

правонарушений среди 

несовершеннолетних

МКДН и ЗП,

МО МВД РФ «Галичский»

- МКДН и ЗП,

МО МВД РФ «Галичский»

Без финансирования - - - -

3.3.2. Меры по организации  и 

проведению профилактических 

мероприятий для детей, 

подростков и молодежи:
 - тематические родительские 

собрания с привлечением  

работников  правоохранительных 

органов по вопросам профилактики 

правонарушений, сохранения 

жизни и здоровья детей;

- родительский патруль;

- родительский всеобуч.

Общеобразовательные 

учреждения , 

МО МВД РФ «Галичский»,

МКДН и ЗП

- Общеобразо-

вательные учреждения, 

МО МВД РФ «Галичский»,

МКДН и ЗП

Без финанси-

рования

- - - -

- тематические  классные часы, 

внеурочных форм работы 

по изучению уголовного 

и административного 

законодательства,

-  Неделя профилактики 

правонарушений с оформлением 

уголков по данному направлению

Общеобразовательные 

учреждения

- Общеобра-

зовательные учреждения

Без финанси-

рования

- - - -

-  работа  оперативного отряда 

(поощрение членов оперативного 

отряда)

ОКТМиС

администрации городского 

округа

МУ МЦ "Ювента"

МУ МЦ «Фаворит»

МУ МЦ "Ювента"

МУ МЦ «Фаворит»

Бюджет  городского 

округа

2,0

2,0

6,0

20,0

6,0

20,0

14,0

42,0

- осуществление  деятельности 

кружков, клубов, секций, 

объединений в молодёжных 

центрах

ОКТМиС

администрации городского 

округа

МУ МЦ "Ювента"

МУ МЦ «Фаворит»

МУ МЦ "Ювента"

МУ МЦ «Фаворит»

Бюджет  городского 

округа

-

3,0

10,0

20,0

10,0

20,0

20,0

43,0

-мероприятия с молодёжью, в том 

числе с подростками состоящими 

на учёте ( «Костромской край 

без табака», «Мы за здоровое 

будущее» и др.; игры; акции; 

программы; спортивные 

соревнования и т.д. 

ОКТМиС

администрации городского 

округа

МУ МЦ "Ювента",

МУ МЦ «Фаворит»

МУ МЦ "Ювента",

МУ МЦ «Фаворит»

Бюджет  городского 

округа

8,0

5,0

10,0

10,0

10,0

10,0

28,0

25,0

- игровые программы, 

тематические вечера, культурно 

– массовые и праздничные 

мероприятия

ОКТМиС

администрации городского 

округа

МУК «ЦКД «Ритм» МУК «ЦКД «Ритм» Бюджет  городского 

округа

38,0 40,0 42,0 120,0

 - мероприятий, экскурсий для 

участников клуба «Мы, Закон и 

порядок»

ОКТМиС

администрации городского 

округа

МУ МЦ "Фаворит" МУ МЦ "Фаворит" Бюджет  городского 

округа

- 8,0 8,0 24,0

- викторина «Знатоки права» ОКТМиС

администрации городского 

округа

МУК «Детская 

библиотека

 им. Я. Акима»

МУК «Детская библиотека

 им. Я. Акима»

Бюджет  городского 

округа

1,5 1,5 1,5 4,5

- познавательный час «Главная 

книга страны»

ОКТМиС

администрации городского 

округа

МУК «Детская 

библиотека

 им. Я. Акима»

МУК «Детская библиотека

 им. Я. Акима»

Бюджет  городского 

округа

1,5 1,5 1,5 4,5

- беседа «Символы Великой 

России»

ОКТМиС

администрации городского 

округа

МУК «Детская 

библиотека

 им. Я. Акима»

МУК «Детская библиотека

 им. Я. Акима»

Бюджет  городского 

округа

1,0 1,5 1,5 4,5

- тематический час «Закон и 

порядок»

ОКТМиС

администрации городского 

округа

МУК «Детская 

библиотека

 им. Я. Акима»

МУК «Детская библиотека

 им. Я. Акима»

Бюджет  городского 

округа

1,0 1,5 1,5 4,5

- профилактический практикум 

«Мое свободное время»

ОКТМиС

администрации городского 

округа

МУК «Детская 

библиотека

 им. Я. Акима»

МУК «Детская библиотека

 им. Я. Акима»

Бюджет  городского 

округа

1,5 1,5 1,5 4,5

- оформление стендов  по 

профилактике правонарушений

ОКТМиС

администрации городского 

округа

МУ МЦ "Ювента"

МУ МЦ «Фаворит»

МУ МЦ "Ювента"

МУ МЦ «Фаворит»

Бюджет  городского 

округа

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

1,5

1,5
- день информации «Государство 

и право»

ОКТМиС

администрации городского 

округа

МУК «Детская 

библиотека

 им. Я. Акима»

МУК «Детская библиотека

 им. Я. Акима»

Бюджет  городского 

округа

1,0 1,5 1,5 4,5

- размещение информации по 

профилактике асоциальных 

проявлений в СМИ

ОКТМиС администрации 

городского округа

- МУ МЦ "Ювента"

МУ МЦ "Фаворит"

Без финанси-

рования

- - - -

- изготовление флаеров, 

проспектов, брошюр; 

оформление информационных 

стендов 

ОКТМиС 

администрации 

городского округа

ОКТМиС администрации 

городского округа

ОКТМиС администрации 

городского округа

МУ МЦ "Ювента"

МУ МЦ "Фаворит"

МУ МЦ "Ювента"

МУ МЦ "Фаворит"

Бюджет  городского 

округа

2,0

4,0

2,0

4,0

2,0

4,0

6,0

12,0
4. Меры по противодействию незаконному обороту наркотиков, психотропных веществ, алкоголя. 

Социальная реабилитация и ресоциализация потребителей наркотически  средств и психотропных веществ 



Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 4№ 77(619) Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 5№ 77(619) 
3.4.1. Мероприятия  и реализация мер 

по усилению противодействия 

потреблению наркотиков, в том 

числе социальной реабилитации 

и ресоциализации потребителей 

наркотических средств и 

психотропных веществ:

Противодействие 

незаконному 

распространению 

и немедицинскому 

употреблению 

наркотиков

- организация взаимодействия по 

освидетельствованию граждан на 

наличие в организме алкоголя и 

наркотических веществ 

ОГБУЗ Галичская окружная 

больница,

МО МВД РФ «Галичский»

- ОГБУЗ Галичская окружная 

больница,

МО МВД РФ «Галичский»

Без финанс-

ирования

- - - -

- оперативно-профилактические 

операции «Мак», «Канал», 

«Подросток-игла» и др. 

мероприятий, направленных на 

обнаружение незаконных посевов 

наркокультур, уничтожение очагов 

их произрастания, выявление 

правонарушений в системе 

легального оборота наркотиков, 

перекрытие каналов их утечки 

выявление и ликвидацию 

подпольных нарколабораторий

МО МВД РФ «Галичский» - МО МВД РФ «Галичский» Без финанси-

рования

- - - -

- проверки мест массового 

досуга молодежи силами 

межведомственных мобильных 

групп, с целью выявления 

фактов незаконного оборота 

наркотических средств и ПАВ

ОКТМиС администрации 

городского округа, КДН 

и ЗП , 

МО МВД РФ «Галичский»

- ОКТМиС администрации 

городского округа, КДН 

и ЗП , 

МО МВД РФ «Галичский»

Без финанси-

рования

- - - -

- оперативно-розыскные 

мероприятия  по выявлению 

и пресечению деятельности 

лиц и мест их концентрации с 

криминогенной направленностью 

по линии незаконного оборота 

наркотиков

МО МВД РФ «Галичский» - МО МВД РФ «Галичский» Без финанси-

рования

- - - -

-рейды  по выявлению 

неблагополучных семей, 

несовершеннолетних, 

совершающих правонарушения 

и взрослых лиц, вовлекающих 

несовершеннолетних в 

противоправную деятельность

МКДН и ЗП,

МО МВД РФ «Галичский»,

ОКТМиС, 

общеобразовательные 

учреждения ,

ОГБУ «Галичский КЦСОН»

- МКДН и ЗП,

МО МВД РФ «Галичский»,

ОКТМиС, 

общеобразовательные 

учреждения,

ОГБУ «Галичский КЦСОН»

Без финансирования - - - -

-тестирование призывников 

на предмет употребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, с целью 

исключения призыва на военную 

службу лиц, употребляющих 

наркотики

ОГБУЗ Галичская 

окружная  больница, 

Военный  комиссариат 

Костромской области 

по городу Галичу и 

Галичскому району

- ОГБУЗ Галичская 

окружная  больница, 

Военный  комиссариат 

Костромской области 

по городу Галичу и 

Галичскому району

Без финанси-

рования

- - - -

- психологическое тестирование 

на предмет раннего употребления 

наркотических веществ

Отдел образования Отдел образования Общеобразовательные 

учреждения

Бюджет городского 

округа

8,63 6.5 7.0 19,5

- совершенствование 

амбулаторных форм оказания 

наркологической помощи 

наркозависимым лицам

ОГБУЗ Галичская 

окружная  больница

- ОГБУЗ Галичская 

окружная  больница

Без финанси-

рования

- - - -

- выявление семей и детей 

«группы риска», родителей и лиц, 

их замещающих, допускающих 

жестокое обращение с детьми, не 

обеспечивающих надлежащего 

ухода и воспитания. Обновление 

информационной базы данных 

детей, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации

МО МВД России 

«Галичский», 

общеобразовательные ,

МКДН и ЗП, 

ОГБУ «Галичский КЦСОН»

- МО МВД России 

«Галичский», 

общеобразовательные ,

МКДН и ЗП, 

ОГБУ «Галичский КЦСОН»

Без финанси-

рования

- - - -

3.4.2. Мероприятия, направленные 

на формирование в детско-

подростковой и молодежной 

среде антинаркотического 

мировоззрения, ведения здорового 

и безопасного образа жизни:
- участие в  областных конкурсах: 

"Мы за здоровое будущее" среди 

добровольческих, молодежных 

объединений, учреждений 

молодежной сферы городского 

округа

ОКТМиС

администрации городского 

округа

- МУ МЦ "Ювента"

МУ МЦ

«Фаворит»

Без финанси-

рования

- - - -

- осуществление работы клуба 

общения «Подросток» для 

безнадзорных детей и подростков, 

находящихся в социально опасном 

положении

ОГБУ «Галичский КЦСОН» ОГБУ «Галичский 

КЦСОН», администрация 

городского округа

ОГБУ «Галичский 

КЦСОН»

Бюджет  городского 

округа

1,0 1,0 1,0 3,0

- организация оздоровления  и 

отдыха  детей и подростков в 

лагерях  и санаториях 

ОГБУ «Галичский КЦСОН» - ОГБУ «Галичский 

КЦСОН»

Без финанси-

рования

- - - -

- организация социального 

патронажа семей с 

несовершеннолетними детьми, 

проведение профилактических 

бесед

ОГБУ «Галичский КЦСОН» - ОГБУ «Галичский 

КЦСОН»

Без финанси-

рования

- - - -

- осуществление деятельности  

муниципальной пилотной 

площадки по созданию единого 

реабилитационного пространства 

по профилактике преступности 

несовершеннолетних и 

социальному сопровождению 

детей и подростков, находящихся в 

конфликте с законом

МКДН и ЗП, 

МО МВД России 

«Галичский», ОКТМиС,

отдел образования 

администрации городского 

округа, 

ОГКУ «Галичский КЦСОН»

- МКДН и ЗП, 

МО МВД России 

«Галичский», ОКТМиС,

отдел образования 

администрации 

городского округа, 

ОГКУ «Галичский КЦСОН»

Целевые средства 

Костромской 

региональной 

общественной 

организации 

по борьбе с 

наркоманией среди 

несоверщеннолетних 

«Детсво без 

наркотиков»

В 

соответствии 

с условиями 

договора

- - -



Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 4№ 77(619) Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 5№ 77(619) 
- тематические беседы и  занятия, 

направленные на формирование 

ценностей здорового образа жизни, 

для детей, посещающих клубы 

общения, для детей из семей, 

состоящих на учете

ОГБУ «Галичский КЦСОН» - ОГБУ «Галичский 

КЦСОН»

Без финанси-

рования

- - - -

- круглые столы ОДКТМиС администации 

городского округа

МУ МЦ «Ювента»

МУ МЦ «Фаворит»

МУ МЦ «Ювента»

МУ МЦ «Фаворит»

Бюджет городского 

округа

1,0

-

1,0

1,0

1,0

1,0

3,0

3,0
-диспуты под девизом «Мы за 

здоровое будущее»

ОДКТМиС администации 

городского округа

МУ МЦ «Ювента»

МУ МЦ «Фаворит»

МУ МЦ «Ювента»

МУ МЦ «Фаворит»

Бюджет городского 

округа

0,5

-

0,5

1,0

0,5

1,0

1,5

3,0
- организация и проведение 

дружеских встреч по мини-

футболу, волейболу, настольному 

теннису под девизом «Скажи 

наркотикам нет!»

ОДКТМиС администации 

городского округа

МУ МЦ «Ювента»

МУ МЦ «Фаворит»

МУ МЦ «Ювента»

МУ МЦ «Фаворит»

Бюджет городского 

округа

1,5

3,5

1,5

3,5

1,5

3,5

4,5

10,5

- акции ОДКТМиС администации 

городского округа

МУ МЦ «Ювента»

МУ МЦ «Фаворит»

МУ МЦ «Ювента»

МУ МЦ «Фаворит»

Бюджет городского 

округа

1,0

-

1,0

2,0

1,0

2,0

3,0

6,0
- анкетирование – опрос среди 

подростков и молодёжи с целью 

формирования негативного 

отношения к наркотикам

ОДКТМиС администации 

городского округа

МУ МЦ «Ювента»

МУ МЦ «Фаворит»

МУ МЦ «Ювента»

МУ МЦ «Фаворит»

Бюджет городского 

округа

1,0

-

1,0

1,0

1,0

1,0

3,0

3,0

- изготовление и распространение 

буклетов, памяток, листовок, 

флаеров с тематикой по 

профилактике наркомании и 

токсикомании

ОДКТМиС администации 

городского округа

МУ МЦ «Ювента»

МУ МЦ «Фаворит»

МУ МЦ «Ювента»

МУ МЦ «Фаворит»

Бюджет городского 

округа

-

0,37

3,5

3,5

3,5

3,5

10,5

10,5

- издание методических пособий 

по профилактике наркомании 

и асоциального поведения 

подростков

Отдел образования Отдел образования Отдел образования Бюджет городского 

округа

4,0 - - -

- лекции, беседы, обзор книг с 

целью формирования у детей, 

подростков, молодежи и взрослого 

населения антинаркотического 

мировоззрения, здорового образа 

жизни и духовно – нравственной 

культуры 

ОКТМиС

администрации городского 

округа

МУК «Городская 

библиотека для 

взрослых»

МУК «Городская 

библиотека для 

взрослых»

Бюджет  городского 

округа

5,0 5,0 5,0 15,0

- тематическое занятие «Вредным 

привычкам – НЕТ!»

- беседа «Не губи свою жизнь»

ОКТМиС

администрации городского 

округа

МУК «Детская 

библиотека

 им. Я. Акима»

МУК «Детская библиотека

 им. Я. Акима»

Бюджет  городского 

округа 1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

4,5

4,5
- тематические  часы

 «Остановись и подумай»;

 «Наркомания – знак беды»

ОКТМиС

администрации городского 

округа

МУК «Детская 

библиотека

 им. Я. Акима»

МУК «Детская библиотека

 им. Я. Акима»

Бюджет  городского 

округа 1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

4,5

4,5
- дни информации

«Наркомания – шаг в бездну»

«Это страшное слово 

«НАРКОМАНИЯ»

ОКТМиС

администрации городского 

округа

МУК «Детская 

библиотека

 им. Я. Акима»

МУК «Детская библиотека

 им. Я. Акима»

Бюджет  городского 

округа 1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

4,5

4,5

- семинары, лекции, обзоры 

книг с целью формирования 

у детей, подростков, 

молодёжи для учащихся 

школ  антинаркотического 

мировоззрения, здорового образа 

жизни и духовно – нравственной 

культуры, по профилактике 

и борьбе с  употреблением 

наркотиков, пьянством и 

алкоголизмом

 Общеобразовательные 

учреждения 

-  Общеобразовательные 

учреждения 

Без финанси-

рования

- - - -

- акции, конкурсы по пропаганде 

здорового образа жизни для 

несовершеннолетних:

- конкурс социальной рекламы  

«Мы за здоровое будущее»;

- акция «Скажем наркотикам 

«Нет!»

 Общеобразовательные 

учреждения 

-  Общеобразовательные 

учреждения 

Без финанс-

ирования

- - - -

- проведение круглогодичной 

спартакиады среди учебных 

заведений города

ОДКТМиС администрации 

городского округа

МОУ ДОД ДЮСШ Бюджет городского 

округа

18,0 45,0 45,0 135,0

- проведение Первенства по 

лыжным гонкам среди ДЮСШ 

Костромской области

ОДКТМиС администрации 

городского округа

МОУ ДОД ДЮСШ Бюджет городского 

округа

15,0 20,0 25,0 60,0

 - Первенство города по футболу ОДКТМиС администрации 

городского округа

ОДКТМиС администрации 

городского округа

Бюджет городского 

округа

16,0 25,0 25,0 75,0

- организация соревнований по 

баскетболу, Первенство ДЮСШ

ОДКТМиС администрации 

городского округа

МОУ ДОД ДЮСШ Бюджет городского 

округа

9,0 15,0 18,0 45,0

- соревнования по плаванию среди 

производственных коллективов 

города

ОДКТМиС администрации 

городского округа

ОДКТМиС администрации 

городского округа

Бюджет городского 

округа

10,0 20,0 23,0 60,0

- первенство города по плаванию 

среди учебных заведений

ОДКТМиС администрации 

городского округа

МОУ ДОД ДЮСШ Бюджет городского 

округа

13,0 15,0 17,0 45,0

Распоряжение администрации городского округа - город Галич Костромской области
от 03 декабря 2015 года № 646-р

О дополнительных мерах по повышению противопожарной защиты объектов и населения городского округа-город Галич 
Костромской области в период проведения Новогодних и Рождественских праздников

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», постановлением администрации городского округа-
город Галич Костромской области от 05.10.2010 года № 375 «Об утверждении 
порядка организации и проведения массовых мероприятий (просветительских, 
культурно-зрелищных, спортивных, рекламных) и фейерверков на территории 
городского округа-город Галич Костромской области», рекомендациями  
территориального органа надзорной деятельности  Галичского района от 
01.12.2015 года №427, в целях повышения уровня пожарной безопасности, 
предотвращения пожаров и недопущения несчастных случаев в период 
Новогодних и Рождественских праздников:  
1. Определить места устройства площадок для запуска фейерверков                
     и использования пиротехнических изделий на территории городского округа-
город Галич Костромской области:
- площадка у стеллы, посвященной основанию города (пл. Революции);
- площадка на стадионе «Спартак» (ул. Вокзальная);
- футбольная площадка (ул. Лермонтова).
       2. Назначить ответственных должностных лиц из числа работников 
администрации городского округа-город Галич Костромской области:
- за безопасность населения на площадке у стеллы - заместителя главы 
администрации городского округа Орлову Н.В.;
- за безопасность населения на площадке стадиона «Спартак»- начальника 

отдела по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа Бородину О.В.;
- за безопасность населения на футбольной площадке по улице Лермонтова- 
начальника отдела социальной политики администрации городского округа 
Тюхменеву Т.Ю.
        3. Назначить ответственным лицом по оборудованию площадок для запуска 
фейерверков и использования пиротехнических изделий, определенных в 
пункте 1 настоящего распоряжения начальника муниципального учреждения 
«Служба Заказчика» Карамышева А.В. Оборудование площадок произвести 
до 30 декабря 2015 года.
        4. Запретить применение пиротехнических изделий в муниципальных 
учреждениях и организациях при проведении праздничных мероприятий 
в закрытых помещениях и на прилегающей территории. Возложить 
персональную ответственность  за выполнение данного требования на 
руководителей муниципальных учреждений и организаций.
        5.  Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий, 
находящихся на территории городского округа-город Галич Костромской 
области и населению воздержаться от применения пиротехнических изделий в 
закрытых помещениях и в местах (площадках), кроме определенных в пункте 
1 настоящего распоряжения. 
 6. Рекомендовать ФГКУ «2-ОФПС по Костромской области» (Акоев Р.Н.) на 



Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 6№ 77(619) 
площадки, определенные в пункте 1 настоящего распоряжения, на время 
проведения фейерверков для обеспечения пожарной безопасности выставить 
посты из числа личного состава подразделений противопожарной службы.
 7. Рекомендовать МО МВД России «Галичский» (Крусанов М.К.) на площадках, 
определенных в пункте 1 настоящего распоряжения, на время проведения 
фейерверков обеспечить охрану общественного порядка.
 8. Рекомендовать ТО НД в Галичском районе (Мурач М.Е.) в срок до 25 декабря 
2015 года провести с руководителями объектов, которые будут задействованы 
в массовых мероприятиях и с ответственными лицами в местах использования 
пиротехнических изделий инструктивные занятия по вопросам соблюдения 
требований пожарной безопасности.
 9. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого 
заместителя главы администрации городского округа-город Галич Костромской 

области Туманова С.А.
      10. Настоящее  распоряжение  вступает   в  силу  со  дня  его подписания 
и подлежит  официальному опубликованию.

Глава городского округа - город Галич С.В.Синицкий

ПРОТОКОЛ № 1 
  РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

 на право заключения договора аренды муниципального имущества на нежилые помещения: бани и прачечной (помещения № 6 и № 1), нежилое помещение 
№ 7, общей площадью 444,5 кв.м. и оборудование прачечной, в здании, расположенном по адресу: Костромская область, г. Галич, ул. Клары Цеткин, д. 6. 

  Городской округ - г. Галич                                                                                            04 декабря 2015 года
     
         Место, дата и время рассмотрения  заявок на участие в аукционе: 
 Рассмотрения заявок на участие в аукционе по адресу:  Костромская область, г. Галич, площадь Революции 23а, кабинет № 47.
 Рассмотрение заявок на участие в аукционе началось: 04 декабря 2015 года в 09.00 часов по   
московскому времени.            
  Присутствуют:

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

Отсутствуют:

Аксенов Е.В. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  администрации 
городского округа – город Галич  Костромской области.
Шахова Ю.С.- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
администрации городского округа-город Галич Костромской области;
Бойцова Л.В. - заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  
администрации городского округа – город Галич  Костромской области;
Тирвахов С.С. – начальник юридического отдела администрации городского округа – город Галич Костромской области;

Костылев В.Д. – начальник отдела капитального строительства муниципального учреждения «Служба Заказчика».
Тихомирова Е.А. - начальник отдела по управлению земельными ресурсами комитета по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа – город Галич Костромской области, заместитель 
председателя комиссии;

Виноградова М.Б. – заместитель начальника юридического отдела администрации городского округа – город Галич 

Костромской области.
Кворум имеется, комиссия правомочна.
   
           Повестка дня:
        Рассмотрение заявок открытого аукциона на предмет их комплектности и соответствия требованиям документации об аукционе, соответствия  заявителей 
установленным требованиям, принятие решения о допуске заявителей к участию в аукционе и признание их участниками  аукциона. 
Повестка дня утверждена единогласно.
    Председатель комиссии проинформировала, что по состоянию на 09.00 часов по московскому времени «04» декабря 2015 года, на участие в открытом 
аукционе подана одна заявка:

№ 

п/п

Сведения о заявителях аукциона: Дата  подачи 

заявки

№ 

заявки

Время 

подачи 

заявки
1 Общество с ограниченной ответственностью «СИТИ», 157203 Костромская область, г. Галич, ул. 

Степановская, д. 5, ИНН 4403006034
03.12.2015 №1 09:50:00

 Единая комиссия по проведению конкурсов и аукционов по приватизации и заключению договоров пользования муниципальным имуществом городского 
округа - город Галич Костромской области приступила к изучению материалов и документов заявителя аукциона на предмет их комплектности и соответствия требованиям 
документации об аукционе п. 120-122 «Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества», 
утверждённых приказом ФАС РФ от 10.02.2010 года № 67 (далее – Правила), а также соответствия  заявителей требованиям, установленным п. 18 Правил. 

       Единая комиссия по проведению конкурсов и аукционов по приватизации и заключению договоров пользования муниципальным имуществом городского округа - город 
Галич Костромской области, рассмотрев документы, представленные на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества 
на нежилые помещения: бани и прачечной (помещения № 6 и № 1), нежилое помещение № 7, общей площадью 444,5 кв.м. и оборудование прачечной (стиральная 
машина КП-019 зав. №248168; центрифуга КП-223 зав. №7735; кассовый аппарат «Орион 100К» зав. №0031287), в здании, расположенном по адресу: Костромская 
область, г. Галич, ул. Клары Цеткин, д. 6, ООО «СИТИ», решила, что заявитель аукциона и документы полностью соответствуют документации об аукционе данного 
открытого аукциона и требованиям, установленным п. 18 Правил.
         Единая комиссия по проведению конкурсов и аукционов по приватизации и заключению договоров пользования муниципальным имуществом городского округа 
- город Галич Костромской области, решила:
    1. Допустить ООО «СИТИ» на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества на нежилые помещения: бани 
и прачечной (помещения № 6 и № 1), нежилое помещение № 7, общей площадью 444,5 кв.м. и оборудование прачечной (стиральная машина КП-019 зав. №248168; 
центрифуга КП-223 зав. №7735; кассовый аппарат «Орион 100К» зав. №0031287), в здании, расположенном по адресу: Костромская область, г. Галич, ул. Клары Цеткин, 
д. 6, и  признать данного заявителя участником аукциона, в соответствии с главами III; IY и п.133 главы XIX Правил.
      Сведения о решении каждого члена единой комиссии о допуске ООО «СИТИ» к участию в открытом аукционе на право заключения договора аренды 
муниципального имущества на нежилые помещения: бани и прачечной (помещения № 6 и № 1), нежилое помещение № 7, общей площадью 444,5 кв.м. и оборудование 
прачечной (стиральная машина КП-019 зав. №248168; центрифуга КП-223 зав. №7735; кассовый аппарат «Орион 100К» зав. №0031287), в здании, расположенном по 
адресу: Костромская область, г. Галич, ул. Клары Цеткин, д. 6, и признании данного заявителя участником аукциона:

Решение о допуске и признании заявителя участником аукциона:  

Председатель комиссии:                     ____________________ Аксенов Е.В.

Секретарь комиссии:                     __________________  _ Шахова Ю.С.     

Члены комиссии
         ____________________ Бойцова Л.В. 
         ____________________ Тирвахов С.С.

         ____________________ Костылев В.Д.

        2. Признать открытый аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества на нежилые помещения: бани и прачечной (помещения № 6 и 



Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 7№ 77(619) 
№ 1), нежилое помещение № 7, общей площадью 444,5 кв.м. и оборудование прачечной (стиральная машина КП-019 зав. №248168; центрифуга КП-223 зав. №7735; 
кассовый аппарат «Орион 100К» зав. №0031287), в здании, расположенном по адресу: Костромская область, г. Галич, ул. Клары Цеткин, д. 6, несостоявшимся,  в связи с 
признанием одного заявителя участником аукциона в соответствии с п.п. 135 главы XIX Правил.
 3. Заключить договор аренды с единственным участником аукциона с ООО «СИТИ» в форме, предусмотренной документацией об аукционе, установив арендную плату 
в размере начальной (минимальной) цены договора — арендной платы в месяц 4018 руб. 69 коп. (Четыре тысячи восемнадцать рублей 69 коп.), кроме того НДС, при 
этом размер арендной платы в месяц, уплачиваемый в первой половине срока действия договора аренды 2813 руб. 08 коп. (Две тысячи восемьсот тринадцать рублей 
08 коп.), кроме того НДС, что составляет 70 % от определенного по результатам торгов, на срок три года, с использованием по целевому назначению — под услуги бани и 
прачечной как для субъектов, занимающихся социально значимыми видами деятельности, в соответствии с Положением о порядке и условиях предоставления в аренду 
муниципального имущества городского округа — город Галич Костромской области, утвержденное решением Думы городского округа — город Галич Костромской области 
от 03.04.2009 года № 458, пунктами 92-100 главы XIV Правил и в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации и иными федеральными 
законами.
  4. Настоящий протокол разместить на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru  в день окончания рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе и 
опубликовать в официальном информационном бюллетене «Городской вестник» в течение пяти рабочих дней после дня подписания указанного протокола.

 5. Направить ООО «СИТИ» уведомление о принятых решениях не позднее дня, следующего за днем подписания настоящего протокола.

    Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами  комиссии :          

       
Председатель комиссии:                     ____________________ Аксенов Е.В.

Секретарь комиссии:                     __________________  _ Шахова Ю.С.     

Члены комиссии
         ____________________ Бойцова Л.В. 
         ____________________ Тирвахов С.С.

         ____________________ Костылев В.Д.

 

ПРОТОКОЛ № 1 
  РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

 на право заключения договора аренды муниципального имущества — трактор Т-4а, паспорт самоходной машины и других видов техники АА 520731, гос. № 
7275 КТ 44, 1987 года выпуска 

  Городской округ - г. Галич                                                                                            04 декабря 2015 года
     
         Место, дата и время рассмотрения  заявок на участие в аукционе: 
 Рассмотрения заявок на участие в аукционе по адресу:  Костромская область, г. Галич, площадь Революции 23а, кабинет № 47.
 Рассмотрение заявок на участие в аукционе началось: 04 декабря 2015 года в 10.30 часов по   
московскому времени.      
 Присутствуют:

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

Отсутствуют:

Аксенов Е.В. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  администрации 
городского округа – город Галич  Костромской области.
Шахова Ю.С.- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
администрации городского округа-город Галич Костромской области;
Бойцова Л.В. - заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  
администрации городского округа – город Галич  Костромской области;
Тирвахов С.С. – начальник юридического отдела администрации городского округа – город Галич Костромской области;

Костылев В.Д. – начальник отдела капитального строительства муниципального учреждения «Служба Заказчика».
Тихомирова Е.А. - начальник отдела по управлению земельными ресурсами комитета по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа – город Галич Костромской области, заместитель 
председателя комиссии;

Виноградова М.Б. – заместитель начальника юридического отдела администрации городского округа – город Галич 

Костромской области.
Кворум имеется, комиссия правомочна.

           Повестка дня:
        Рассмотрение заявок открытого аукциона на предмет их комплектности и соответствия требованиям документации об аукционе, соответствия  заявителей 
установленным требованиям, принятие решения о допуске заявителей к участию в аукционе и признание их участниками  аукциона. 
Повестка дня утверждена единогласно.
 Председатель комиссии проинформировал, что по состоянию на 10.30 часов по московскому времени «04» декабря 2015 года, на участие в открытом аукционе 
не подано ни одной заявки.  
  Единая комиссия по проведению конкурсов и аукционов по приватизации и заключению договоров пользования муниципальным имуществом 
городского округа - город Галич Костромской области, решила:
 1.Признать аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества — трактор Т-4а, паспорт самоходной машины и других видов техники 
АА 520731, гос. № 7275 КТ 44, 1987 года выпуска, несостоявшимся, в связи с тем, что не подано ни одной заявки, в соответствии с п. 133 главы XIX «Правил проведения 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества», утверждённых приказом ФАС РФ от 10.02.2010 года № 67 
(далее – Правила).
  2. Настоящий протокол разместить на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru в день окончания рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе, а также опубликовать в официальном информационном бюллетене «Городской вестник».

 Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами  единой комиссии :          

      
Председатель комиссии:                     ____________________ Аксенов Е.В.

Секретарь комиссии:                     __________________  _ Шахова Ю.С.     

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 8№ 77(619) 
Члены комиссии

         ____________________ Бойцова Л.В. 
         ____________________ Тирвахов С.С.

         ____________________ Костылев В.Д.

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области
от 01 декабря 2015 года № 821

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Галич Костромской области от  23.12. 2014 
года №1025 «Об утверждении  муниципальной программы “Социальная поддержка граждан городского округа город Галич 

Костромской области” на 2015-2017 годы
В связи с приведением  в соответствие нормативно-правовых актов администрации городского округа город Галич Костромской области, 

постановляю:

 1.  Внести изменения в постановление администрации городского округа город Галич Костромской области от 23.12. 2014 года №1025 «Об утверждении  
муниципальной программы “Социальная поддержка граждан городского округа город Галич Костромской области” на 2015-2017 годы: 
 1.1. в разделе I. паспорта муниципальной программы “Социальная поддержка граждан городского округа город Галич Костромской области” на 2015-
2017 годы (далее Программа) пункт 8 изложить   в следующей редакции:

“8. Объемы и источники 
финансирования программы

Общий объем финансирования реализации Программы составляет 3601,0 тысяча рублей, из них:
в 2015 году – 1068,4 тысяч рублей,
в 2016 году – 1258,0 тысяч рублей,
в 2017 году – 1274,6 тысячи рублей."

 1.2.в разделе I. Паспорта подпрограммы «Старшее поколение»  Программы “Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области”  на 2015-2017 годы  приложения N 1 к Программе “Социальная поддержка граждан городского округа город Галич Костромской 
области” на 2015-2017 годы пункт 8 изложить  в следующей редакции:

8. Объемы и источники 
финансирования подпрограммы

Общий объем финансирования реализации подпрограммы составляет 654,5 тысячи рублей, из них:
в 2015 году – 136,2 тысяч рублей;
в 2016 году –  251,5 тысяча рублей;
в 2017 году -  266,8 тысяч рублей

 1.3. в разделе I. Паспорта подпрограммы «Семья и дети»  Программы “Социальная поддержка граждан городского округа город Галич Костромской 
области”  на 2015-2017 годы  приложения N 2 к Программе “Социальная поддержка граждан городского округа город Галич Костромской области” на 2015-2017 
годы пункт 8 изложить  в следующей редакции:

8. Объемы и источники 
финансирования подпрограммы

Общий объем финансирования реализации подпрограммы составляет 2493,9 тысячи рублей, из них:
в 2015 году – 739,6 тысяч рублей;
в 2016 году – 866,5 тысяч рублей;
в 2017 году -  887,8 тысяч рублей

 1.4.в разделе I. Паспорта подпрограммы “Доступная среда”  Программы “Социальная поддержка граждан городского округа город Галич Костромской 
области”  на 2015-2017 годы  приложения N 3 к Программе “Социальная поддержка граждан городского округа город Галич Костромской области” на 2015-2017 
годы пункт 10 изложить  в следующей редакции:

“10. Объемы и источники 
финансирования подпрограммы

Общий объем финансирования реализации подпрограммы составляет 452,6 тысячи рублей, из них:
в 2015 году -  192,6 тысячи рублей
в 2016 году – 140,0 тысяч рублей,
в 2017 году – 120,0 тысяч рублей."

 1.5. Приложение N 4 к муниципальной программе “Социальная поддержка граждан городского округа город Галич Костромской области” на 2015-2017 
годы изложить в новой редакции согласно приложения.

 2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Н.В. Орлову.
     3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа                           С.В. Синицкий



Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 8№ 77(619) 
Приложение  

 к постановлению администрации 
городского округа город Галич 

от   « 01  »  декабря   2015 г. №  821  
Приложение N 4

к муниципальной программе “Социальная
поддержка граждан городского округа город 

Галич Костромской области” на 2015-2017 годы

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы  
“Социальная поддержка граждан городского округа город Галич Костромской области” на 2015-2017 годы

N п/п Государственная 
программа/

подпрограмма/
мероприятие

Цель, задача 
подпрограммы

Ответственный исполнитель Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

(ответственный 
исполнитель/

соисполнитель)

Источник 
финанси-
рования

Расходы,
 (тыс. руб.)

2015
год

2016
год

2017
год

Итого

1
2

Муниципальная программа  
"Социальная поддержка граждан 

городского округа город Галич 
Костромской области" на 2015-

2017 годы

3
Содействие  
реализации  

государственной  
политики  
в сфере  

социальной  
защиты  граждан  

на территории 
городского 

округа. 

4
Администрация городского 

округа город Галич 
Костромской

5
Муниципальные 

учреждения 

6 7 8 9 10
Итого 1068,4 1258,0 1274,6 3601,0

Федеральный 
бюджет

74,6 98,0 84,0 256,6

Бюджет 
городского округа

993,8 1160,0 1190,6 3344,4

I

 Подпрограмма 
«Старшее поколение» 

Повышение 
уровня жизни 

граждан 
старшего 

поколения, 
повышению 

их социальной 
защищенности,  

содействию 
активному 
участию 
пожилых 

граждан в жизни 
общества

Администрация городского 
округа город Галич 

Костромской

Муниципальные 
учреждения

Бюджет 
городского 

округа, итого

136,2 251,5 266,8 654,5

Раздел 1  Мероприятия, 
направленные на 
повышение роли 

старшего поколения в 
общественной жизни.

1.1.1. Чествование и вручение 
продуктовых наборов 
участникам  ВОВ:

 

- Чествование жителей и 
защитников блокадного 
Ленинграда 27 января           
(11 чел.)

Совет ветеранов, 
администрация городского 

округа, 
ОГБУ «Галичский КЦСОН»

Администрация  
городского округа 

Бюджет 
городского округа

3,3 3,3 3,3 9,9

- Сталинградской битвы  
2 февраля (1 чел.)

Совет ветеранов, 
администрация городского 

округа, 
ОГБУ «Галичский КЦСОН»

Администрация  
городского округа 

Бюджет 
городского округа

0,5 0,5 0,5 1,5

- Чествование узников 
фашистских лагерей  11 
апреля (1 чел.)

Совет ветеранов, 
ОГБУ «Галичский КЦСОН»,  

ОКТМиС 
администрации городского 

округа

Администрация  
городского округа 

Бюджет 
городского округа

0,5 1,0 1,0 2,5

1.1.2. Организация и 
проведение  Дня 
защитника Отечества: 
Т о р ж е с т в е н н о е 
мероприятие — вечер-
встреча поколений 
«Слава вооруженным 
силам» (35 чел.)

Совет ветеранов, 
ОГБУ «Галичский КЦСОН»,  

ОКТМиС 
администрации городского 

округа

Администрация  
городского округа  

Бюджет 
городского округа

3,5 4,2 4,6 12,3

1.1.3. Организация и 
проведение Дня 
Победы:
- Праздничное 
мероприятие в клубе 
«Ветеран» (20 чел.)

Совет ветеранов Администрация  
городского округа  

Бюджет 
городского округа

2,0 2,4 2,6 7,0

- Праздничное 
мероприятие в клубе 
«Встреча» (15 чел.)

Совет ветеранов Администрация  
городского округа  

Бюджет 
городского округа

1,5 1,8 2,0 5,3

- Праздничное 
мероприятие в клубе 
«Красная  гвоздика» (15 
чел)

Совет ветеранов Администрация  
городского округа  

Бюджет 
городского округа

1,5 1,8 2,0 5,3

- Чествование и 
вручение продуктовых 
наборов участником и 
инвалидам ВОВ  (29 
чел.)

ОГБУ «Галичский КЦСОН» Администрация  
городского округа  

Бюджет 
городского округа

10,2 8,7 9,3 28,2

Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 9№ 77(619) 



- Торжественное 
мероприятие для 
участников, инвалидов 
ВОВ, вдов и тружеников 
тыла  (40 чел.)

ОГБУ «Галичский КЦСОН» Администрация  
городского округа  

Бюджет 
городского округа

4,0 4,8 5,2 14,0

- Праздничное 
мероприятие  для 
ветеранов, тружеников 
тыла, пожилых граждан  
м-на Галич-3  (20 чел.)

ОГБУ «Галичский КЦСОН», 
ТОС,  ОКТМиС 

администрации городского 
округа

Администрация  
городского округа  

Бюджет 
городского округа

2,0 2,4 2,6 7,0

-Чествование и вручение 
открыток труженикам 
тыла (455 чел.) и вдовам 
участников и инвалидов 
ВОВ   (110 чел.)

Совет ветеранов, 
ОГБУ «Галичский КЦСОН»,
администрация городского 

округа,
МТОСЗН,О и П №3

Администрация  
городского округа  

Бюджет 
городского округа

6,1 18,1 18,0 42,2

- Митинг-реквием (пл. 
Революции у памятника 
«Воинам-победителям, 
Братская могила, м-н 
Галич -3) 

Администрация  городского 
округа 

Администрация  
городского округа 

Бюджет 
городского округа

18,8 18,8 19,5 57,1

1.1.4. Организация и 
проведение Дня памяти 
и скорби: 
Вечер-воспоминание 
«Эти годы забыть 
нельзя» для ветеранов 
ВОВ (25 чел.)

Совет ветеранов,
ОГБУ «Галичский КЦСОН»

Администрация  
городского округа 

Бюджет 
городского округа

2,5 3,0 3,3 8,8

-Митинг  (пл. Революции 
у памятника «Воинам-
победителям)

Администрация  городского 
округа 

Администрация  
городского округа 

Бюджет 
городского округа

4,2 4,2 4,5 12,9

1.1.5. О р г а н и з а ц и я 
и проведение 
м е р о п р и я т и й , 
посвященных Дню 
пожилого человека:
- Чествование граждан 
пожилого возраста 
на общегородском 
праздничном концерте 
(7 чел.)

Администрация  городского 
округа 

Администрация  
городского округа 

Бюджет 
городского округа

5,4 7,7 7,7 20,8

- Вечер-встреча 
п р е д с е д а т е л е й 
первичных ветеранских 
организаций   (35 чел.)

Совет ветеранов,
ОГБУ «Галичский КЦСОН»

Администрация  
городского округа  

Бюджет 
городского округа

3,5 3,5 3,9 10,9

- Вечер-встреча в  клубе 
«Ветеран» (20 чел.)

Совет ветеранов Администрация  
городского округа  

Бюджет 
городского округа

2,0 2,0 2,2 6,2

- Вечер-встреча в  клубе 
«Встреча» (15 чел.)

Совет ветеранов,
ОГБУ «Галичский КЦСОН»

Администрация  
городского округа  

Бюджет 
городского округа

1,5 1,5 1,7 4,7

- Вечер-встреча в  клубе 
«Красная гвоздика» (15 
чел.)

Совет ветеранов Администрация  
городского округа  

Бюджет 
городского округа

1,5 1,5 1,7 4,7

- Праздничное 
мероприятие «От всей 
души» для граждан 
пожилого возраста   (30 
чел.)

ОГБУ «Галичский КЦСОН» Администрация  
городского округа  

Бюджет 
городского округа

3,0 3,6 3,9 10,5

- Праздничная 
программа для граждан 
пожилого возраста ТОС 
№13 (30 чел.)

ОКТМиС 
администрации городского 

округа

МУ МЦ 
«Ювента»

Бюджет 
городского округа

1,5 1,5 1,8 4,8

- Концертная программа  
«Мы вместе»! (20 чел.) 

ОКТМиС 
администрации городского 

округа

МУ МЦ 
«Фаворит»

Бюджет 
городского округа

1,0 1,0 1,0 3,0

Праздничная конкурсная 
программа «С Днём 
мудрости от всей души!» 
(для пожилых людей  
Галичской местной 
организации ВОС)

ОКТМиС 
администрации городского 

округа

МУ МЦ 
«Ювента»

Бюджет 
городского округа

0,5 0,5 0,6 1,6

1.1.6. Чествование и вручение 
продовольственных 
н а б о р о в 
р е п р е с с и р о в а н н ы м 
гражданам (11 чел.)

ОГБУ «Галичский КЦСОН» Администрация Бюджет 
городского округа

2,2 2,2 2,4 6,8

1.1.7. Организация и 
проведение Дня матери: 
круглый стол для 
матерей, воспитавших 
трёх и более детей  (30 
чел.)

Совет ветеранов, ОГКУ 
«Галичский КЦСОН»

Администрация Бюджет 
городского округа

3,0 3,0 3,3 9,3

1.1.8. Организация и 
проведение Дня 
инвалида:
- Круглый стол для 
инвалидов (15 чел.)

ОГБУ «Галичский КЦСОН» Администрация  
городского округа  

Бюджет 
городского округа

- 1,5 1,7 3,2

Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 10№ 77(619) 



-Чествование и вручение 
продовольственных 
н а б о р о в 
т я ж е л о б о л ь н ы м 
инвалидам (20 чел.)

ОГБУ «Галичский КЦСОН» Администрация  
городского округа  

Бюджет 
городского округа

4,0 3,0 3,2 10,2

- Чествование 
инвалидов по зрению 
ВОС (30 чел.)

Администрация городского 
округа, ОГБУ «Галичский 

КЦСОН»

Администрация  
городского округа

Бюджет 
городского округа

3,0 3,0 3,3 9,3

1.1.9. Поздравление и 
чествование  юбиляров 
— долгожителей (200 
чел.)

Администрация городского 
округа, ОГБУ «Галичский 

КЦСОН»

Администрация  
городского округа

Бюджет 
городского округа

36,0 44,0 48,0 128,0

1.1.10. П о з д р а в л е н и е 
и чествование  
супружеских пар с 
«Золотой свадьбой» 
(15пар.)

Администрация городского 
округа,

совет ветеранов

Администрация  
городского округа

Бюджет 
городского округа

7,5 15,0 15,0 37,5

 Раздел 2 Мероприятия по социальной поддержке и повышению качества жизни пожилых людей. Повышение активности  ветеранов в патриотическом 
воспитании молодёжи

1.2.1. Оказание материальной 
помощи гражданам 
пожилого возраста, 
оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации, 
(10 чел.) в соответствии 
с Порядком оказания 
социальной помощи на 
территории городского 
округа-город Галич 
Костромской области, 
(постановление от 
30.12.2011 года №1236)

Администрация  городского 
округа

Администрация  
городского округа

Бюджет 
городского округа

- 14,0 14,0 28,0

1.2.2. Организация курсов 
по обучению граждан 
пожилого возраста 
новым технологиям 

МУ ИМЦ Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

1.2.3. Организация посещений 
м е ж в ед о м с т в е н н о й  
бл а гот во р и тел ь н о й 
бригады для проведения 
акции «Вместе 
поможем ветеранам!»  в 
составе специалистов:  
п а р и к м а х е р , 
молодежные и 
творческие коллективы.

ОГБУ «Галичский КЦСОН», 
совет ветеранов,

ОКТМиС

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

1.2.4. Оказание тимуровской 
помощи

Отдел образования 
администрации городского 

округа, 
ОКТМиС

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

1.2.5. Сбор материала 
и издание книги о 
ветеранах-галичанах и 
деятельности Совета 
ветеранов

Совет ветеранов Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

1.2.6. Проведение «Дня 
призывника» с  участием 
граждан старшего 
поколения

Совет ветеранов Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

1.2.7. П р о в е д е н и е 
общегородских акции  
"Ветеран живет рядом!", 
с участием учащихся 
общеобразовательных 
школ, учреждений СПО 

Общеобразовательные 
учреждения, совет 

ветеранов,
ОКТМиС 

администрации городского 
округа

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

1.2.8. Работа учащихся в 
детск о -ветеранских 
о р г а н и з а ц и я х 
о б р а з о в а т е л ь н ы х 
учреждениях города

Общеобразовательные 
учреждения

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

1.2.9. Проведение уроков 
мужества, круглых 
столов, семинаров,  
уроков истории с 
участием граждан 
старшего поколения

Общеобразовательные 
учреждения

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

1.2.10. П у б л и к а ц и я 
информации о жизни 
и общественной 
деятельности ветеранов 
в средствах массовой 
информации 

Совет ветеранов Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

Раздел 3. Меры по укреплению здоровья пожилых людей
3.1. П р о в е д е н и е 

д и с п а н с е р и з а ц и и 
ветеранов Великой 
Отечественной войны, 
граждан пожилого 
возраста

Совет ветеранов,
ОГБУЗ Галичская окружная 

больница

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 11№ 77(619) 



3.2. Проведение школ 
здоровья пациентов  
(школа артериальной 
гипертонии); «Здоровье 
пожилых людей».

Совет ветеранов,
ОГБУЗ Галичская окружная 

больница

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

3.3. Освещение проблемы 
сохранения здоровья 
и продления 
т р у д о с п о с о б н о г о 
периода пожилых людей 
в средствах массовой 
информации (газеты, 
радио)

ГП Костромской области 
«Издательский дом 

«Галичские известия», 
ОГБУЗ Галичская окружная 

больница

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

3.4. Организация  работы 
клуба «Здоровье» (25 
чел.) для пожилых людей 
с предоставлением в 
пользование на льготных 
условиях спортивных, 
о з д о р о в и т е л ь н ы х , 
р е к р е а ц и о н н ы х 
муниципальных и 
областных объектов

Совет ветеранов Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

3.5. Организация работы 
ф и з к у л ь т у р н о -
оздоровительной группы 
«Здоровье» (10 чел.)

ОГБУ «Галичский КЦСОН»
Без 

финансирования

Без 
финансирования

- - -

Раздел 4.  Меры по совершенствованию социального обслуживания пожилых людей.  Организация свободного времени и досуга пожилых людей.
4.1. П р е д о с т а в л е н и е 

д о п о л н и т е л ь н ы х 
с о ц и а л ь н ы х 
услуг («сиделки», 
парикмахерских, по 
доставке на дом горячих 
обедов, транспортных 
услуг, мелкий ремонт 
жилого помещения и др.) 
пожилым гражданам 

ОГБУ «Галичский КЦСОН» Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

4.2. И н ф о р м а ц и о н н о -
р а з ъ я с н и т е л ь н а я 
работа с гражданами 
пожилого возраста 
— работа линии 
« И н ф о р м а ц и о н н о -
справочный телефон»

ОГБУ «Галичский КЦСОН» Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

4.3. Организация и 
проведение шахматного 
турнира  (10 чел.)

Совет ветеранов Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

4.4. Организация досуга 
пожилых граждан:

ОКТМиС 
администрации городского 

округа

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

- Осуществление 
д е я т е л ь н о с т и 
народного  коллектива 
хора ветеранов войны 
и труда

ОКТМиС 
администрации городского 

округа

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- 16,0 17,0 33,0

- Осуществление 
деятельности народного  
коллектива хора 
«Родники»

ОКТМиС 
администрации городского 

округа

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- 17,0 19,0 36,0

- Осуществление 
д е я т е л ь н о с т и 
народного  коллектива  
м у н и ц и п а л ь н о г о 
духового оркестра

ОКТМиС 
администрации городского 

округа

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

- Осуществление 
д е я т е л ь н о с т и 
коллектива народного 
театра

ОКТМиС 
администрации городского 

округа

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

- Осуществление 
д е я т е л ь н о с т и 
ветеранских клубов 
«Встреча», «Красная 
гвоздика», «Ветеран» 

ОКТМиС 
администрации городского 

округа,
Совет ветеранов

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

- Мероприятия в клубе  
«Надежда»

ОКТМиС 
администрации городского 

округа

МУК «ЦКД 
«Ритм»

Бюджет 
городского округа

- 21,0 23,0 44,0

- Мероприятия  в клубе 
ветеранов войны и 
труда «Сударушка»

ОКТМиС 
администрации городского 

округа

МУК «Городская 
библиотека для 

взрослых»

Бюджет 
городского округа

- 5,0 5,0 10,0

Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 12№ 77(619) 



- О к а з а н и е 
и н ф о р м а ц и о н н о й 
помощи

ОКТМиС 
администрации городского 

округа

МУК «Городская 
библиотека для 

взрослых»

Бюджет 
городского округа

- 5,0 5,0 10,0

- О р г а н и з а ц и я 
кинолектория  «Старшее 
поколение» в духовном 
центре

Совет ветеранов, духовный 
центр

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

- О р г а н и з а ц и я 
паломнических поездок 
по святыням России

Совет ветеранов, духовный 
центр

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

-Мероприятия с 
гражданами пожилого 
возраста и инвалидов 
в отделении дневного 
пребывания в ОГБУ 
«Галичский КЦСОН» 
(52 чел.), в т.ч. работа  
клубов «Огонек», 
«Ладушка», «Ветеран», 
группа «Здоровье»

ОГБУ «Галичский КЦСОН» Администрация 
городского округа

Бюджет 
городского округа

- 4,0 4,0 8,0

II.  Подпрограмма 
«Семья и дети»

Обеспечение 
социальной и 

экономической 
устойчивости 

семьи

Администрация городского 
округа город Галич 

Костромской

Муниципальные 
учреждения 

Бюджет 
городского 

округа, 
итого

739,6 866,5 887,8 2493,9

I.Одарённые дети

Развитие мер 
социальной 
поддержки 

одарённых детей

1.1 Выплата стипендии 
главы городского 
округа учащимся 
общеобразовательных 
организаций и 
в о с п и т а н н и к а м 
м у н и ц и п а л ь н о г о 
о б р а з о в а т е л ь н о г о 
у ч р е ж д е н и я  
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования детей «Дом 
детства и юношества 
г. Галича Костромской 
области»

Отдел образования Бюджет 
городского округа

90,0 95,0 100,0 285,0

1.2. Стипендия главы 
городского округа

ОКТМиС 
администрации городского 

округа

МОУ ДОД 
«Детская 

музыкальная 
школа»

Бюджет 
городского округа

7,8 7,8 7,8 23,4

1.3. Стипендия главы 
городского округа

ОКТМиС 
администрации городского 

округа
МОУ ДОД «Детско-

юношеская спортивная 
школа»

Бюджет 
городского округа

22,2 22,5 22,9 67,6

II. Дети-инвалиды

2.1. Участие в семинарах, 
п р а к т и к у м а х 
специалистов центра в 
ОРЦ «Лесная сказка»

ОГБУ «Галичский КЦСОН» Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

2.2. Подготовка публикаций 
по вопросам семей, 
имеющих детей 
с ограниченными 
возможностями

ОГБУ «Галичский КЦСОН» Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

2.3. П о с е щ е н и е 
тяжелобольных детей 
на дому в период 
декады инвалидов 
(вручение  продуктовых  
наборов) (10 чел.)

Администрация городского 
округа, ОГБУ «Галичский 

КЦСОН»

Администрация  
городского округа

Бюджет 
городского округа

2,0 2,0 2,1 6,1

2.4. П р о в е д е н и е 
новогодней елки для 
д е т е й - и н в а л и д о в 
( п р и о б р е т е н и е 
новогодних подарков) 
(45 чел.)

Администрация городского 
округа, ОГБУ «Галичский 

КЦСОН»

Администрация  
городского округа

Бюджет 
городского округа

9,0 9,0 9,5 27,5

2.5. Проведение фестиваля 
творчества «Чудо-
птица»

Администрация городского 
округа, ОГБУ «Галичский 

КЦСОН»

Администрация  
городского округа

Бюджет 
городского округа

3,0 3,0 3,5 9,5

2.6. П р о в е д е н и е 
т е м а т и ч е с к и х 
мероприятий для детей-
инвалидов (спортивные 
праздники, развлечения, 
познавательные игры)

ОГБУ «Галичский КЦСОН» Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

2.7. О р г а н и з а ц и я 
развлечений для 
детей в период декады 
инвалидов

ОГБУ «Галичский КЦСОН» Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

Посещение парка 
аттракционов

ОКТМиС 
администрации городского 

округа

МУК «ЦКД 
«Ритм»

Бюджет 
городского округа

- - - -

Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 13№ 77(619) Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 12№ 77(619) 



Благотворительные 
показы

ОКТМиС 
администрации городского 

округа

МУК «ЦКД 
«Ритм»

Бюджет 
городского округа

4,0 5,5 6,0 15,5

Детские спектакли, 
концерты

ОКТМиС 
администрации городского 

округа

МУК «ЦКД 
«Ритм»

Бюджет 
городского округа

4,0 12,0
14,0

30,0

III. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

1. Организация  
профилактической 

работы с семьями  и 
подростками

3.1.1. Участие в семинарах по 
вопросам профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений

ОГКУ «Галичский КЦСОН» Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

3.1.2. Организация и 
проведение рейдов в 
места массового отдыха 
молодежи

Службы  системы 
профилактики

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

3.1.3. С и с т е м а т и ч е с к и й 
анализ состояния 
преступности и 
правонарушений среди 
несовершеннолетних

Межведомственная 
комиссия по делам 

несовершеннолетних и 
за-щите их прав (далее 

— МКДНи ЗП), МО МВД РФ 
«Галичский»

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

3.1.4. Выявление и устранение 
причин и условий, 
с п о с о б с т в у ю щ и х 
б е з н а д з о р н о с т и , 
б е с п р и з о р н о с т и , 
правонарушениям и 
а н т и о б ще с т ве н н ы м 
действиям

Службы системы 
профилактики

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

3.1.5. О с у щ е с т в л е н и е 
проверок и 
анализ работы по 
взаимодействию школ, 
учебных заведений 
города со всеми 
заинтересованными 
ведомствами и 
службами  системы 
профилактики

МКДН и ЗП, МО МВД 
РФ «Галичский», 

общеобразовательные 
учреждения

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

3.1.6. О с у щ е с т в л е н и е 
контроля за 
п о д р о с т к а м и , 
осужденными условно, 
амнистированными, 
вернувшимися из 
в о с п и т а т е л ь н о -
трудовых колоний.
Оказание помощи 
в бытовом и 
трудовом устройстве 
данной категории 
несовершеннолетних

МКДН и ЗП, МО МВД 
РФ «Галичский», 

отдел образования 
администрации городского 

округа, межрайонный 
территориальный отдел 

социальной защиты 
населения, опеки и 

попечительства № 3 (далее-
МТОСЗН, ОиП)

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

3.1.7. Рассмотрение вопросов 
о работе участковых 
у п о л н о м о ч е н н ы х  
МО МВД России 
«Галичский»  с семьями 
«группы риска» на 
а д м и н и с т р а т и в н ы х 
участках

МКДН и ЗП, МО МВД 
РФ «Галичский», 

общеобразовательные 
учреждения, МТОСЗН, О и П

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

3.1.8. П р о в е д е н и е 
родительских собраний 
в школах, учебных 
заведениях города по 
вопросам профилактики 
п р а в о н а р у ш е н и й , 
сохранности жизни и 
здоровья детей

МКДН и ЗП, МО МВД 
РФ «Галичский», 

общеобразовательные 
учреждения ,

отдел по делам культуры, 
туризма, молодежи и спорта 
администрации городского 
округа (далее-ОКТМ и С )

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

3.1.9. П р о в е д е н и е 
м еж вед о м с т ве н н ы х 
операций
«Вместе предупредим 
о п а с н о с т ь » , 
«Подросток», «Лидер», 
«Здоровый образ 
жизни», направленных 
на повышение 
э ф ф е к т и в н о с т и 
п р о ф и л а к т и ч е с к о й 
работы по 
п р е д у п р е ж д е н и ю 
безнадзорности и 
п р а в о н а р у ш е н и й , 
усиления социально-
правовой защиты 
несовершеннолетних, 
оздоровления семейной 
обстановки

МКДН и ЗП, МО МВД 
РФ «Галичский», 

общеобразовательные 
учреждения МТОСЗН, О и П, 

ОДКТМ и С,
ОГБУ «Галичский КЦСОН»

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 14№ 77(619) 



3.1.10. В р е м е н н о е 
т р у д о у с т р о й с т в о 
несовершеннолетних 
в период летних 
каникул. Создание 
трудовых отрядов по 
благоустройству города 
из числа подростков, 
состоящих на учете в 
МКДН и ЗП,  ПДН  МВД

МУ МЦ «Ювента»
МУ МЦ «Фаворит»,  

МКДН и ЗП, МО МВД РФ 
«Галичский»,ОГБУ «Центр 

занятости населения 
Галичского района»

МУ МЦ 
«Ювента»

Бюджет 
городского округа

207,0
125,1

247,6
150,2

247,6
150,2

702,2
425,5

3.1.11. К о о р д и н а ц и я 
д е я т е л ь н о с т и 
социальных педагогов 
школ по вопросам 
п р о ф и л а к т и ч е с к о й 
работы с 
несовершеннолетними 
и неблагополучными 
семьями

МКДН и ЗП,  отдел 
образования администрации 

городского округа

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

3.1.12. Подготовка материалов, 
представляемых в суд, 
по вопросам содержания 
несовершеннолетних в 
специальных учебно-
в о с п и т а т е л ь н ы х 
учреждениях закрытого 
типа и другим вопросам, 
п р е д у с м о т р е н н ы м 
законодательством РФ

МКДН и ЗП, МО МВД РФ 
«Галичский», 

МТОСЗН, О и П

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

2. Оказание социальной 
помощи

3.2.1. Оказание помощи 
семьям, находящимся 
в трудной жизненной 
ситуации, в соответствии 
с Порядком оказания 
социальной помощи на 
территории городского 
округа-город Галич 
Костромской области, 
(постановление от 
30.12.2011 года №1236)

Администрация городского 
округа,

ОГБУ «Галичский КЦСОН»

Бюджет 
городского

округа

Бюджет 
городского

округа

9,0 20,0 20,0 49,0

3.2.2. П р о в е д е н и е 
бл а гот во р и тел ь н о й 
акции по сбору вещей 
«Помогая  другому 
– помогаешь себе»

ОГБУ «Галичский КЦСОН» Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

3.2.3. Организация горячего 
питания детей из семей 
«группы риска»

Администрация городского 
округа,

ОГБУ «Галичский КЦСОН»

 Бюджет 
городского округа

 Бюджет 
городского округа

6,0 15,0 15,0 36,0

3.2.4. В ы я в л е н и е 
несовершеннолетних, 
н а х о д я щ и х с я 
в социально -
опасном положении. 
Направление детей из 
неблагополучных семей 
в СРЦ области

ОГБУ «Галичский КЦСОН» Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

3.2.5. Акция «Помоги 
школьнику»

Администрация городского 
округа,

ОГБУ «Галичский КЦСОН»

Бюджет 
городского округа

Бюджет 
городского округа

10,0 10,0 10,0 30,0

3.2.6. Осуществление медико-
социальной патронажа 
в неблагополучные 
семьи. Своевременное 
у в е д о м л е н и е 
социальных служб 
о неблагополучной 
обстановке в таких 
семьях.

ОГБУЗ Галичская окружная 
больница

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

3.2.7. П р е д о с т а в л е н и е 
мест в детском 
отделении ОГБУЗ 
Галичская окружная 
больница  для детей, 
оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации 
с целью прохождения 
обследования и 
оздоровления

ОГБУЗ Галичская окружная 
больница

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 14№ 77(619) Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 15№ 77(619) 



3.2.8. Предоставление меры 
социальной поддержки 
в виде бесплатного 
питания обучающимся 
м у н и ц и п а л ь н ы х 
общеобразовательных 
организаций городского 
округа: детям — 
инвалидам, детям, 
в о с п и т ы в а ю щ и х с я 
в многодетных 
м а л о о б е с п еч е н н ы х 
семьях, а так же детям 
из семей, средне 
душевой доход которых 
не превышает величину 
прожиточного минимума 
установленного в 
Костромской области

МУ «Школьное питание» Отдел 
образования 

администрации 
городского округа

Бюджет 
городского округа

54,0 - - 54,0

3.2.9. Оказание бесплатных 
услуг городской 
бани малоимущим 
г р а ж д а н а м , 
проживающим на 
территории городского 
округа

37,8 45,4 45,4 128,6

3. Организация 
культурно-массовых 

мероприятий
3.3.1. Проведение городских 

п р а з д н и ч н ы х 
м е р о п р и я т и й , 
посвященных Дню 
семьи 

Администрация городского 
округа,

ОГКУ «Галичский КЦСОН»

Администрация 
городского округа

 Бюджет 
городского округа

2,5 2,5 2,5 7,5

3.3.2. Проведение городских 
п р а з д н и ч н ы х 
м е р о п р и я т и й , 
посвященных Дню 
Матери

Администрация городского 
округа,

ОГКУ «Галичский КЦСОН»

Администрация 
городского округа

 Бюджет 
городского округа

2,5 2,5 2,5 7,5

3.3.3. П р о в е д е н и е 
т о р ж е с т в е н н ы х 
церемоний встреч 
матерей-рожениц с 
детьми из родильного 
отделения ОГБУЗ 
Галичская окружная 
больница, посвященных 
Дню Матери

Администрация городского 
округа,

ТОСЗН, О и П,  
ГУ Пенсионный фонд по г. 

Галичу и Галичскому району, 
отдел ЗАГС  

Администрация 
городского округа

 Бюджет 
городского округа

2,5 2,5 2,5 7,5

3.3.4. О р г а н и з а ц и я 
и проведение 
п р а з д н и ч н о г о 
м е р о п р и я т и я , 
посвященного Дню 
семьи, любви и 
верности

Администрация городского 
округа, городской совет 

женщин

Администрация 
городского округа

Бюджет 
городского округа

5,0 5,0 6,0 16,0

3.3.5. О р г а н и з а ц и я 
и проведение  
мероприятий с 
подростками 

ОДКТМи С
МУ МЦ«Ювента»

МУ «МЦ Фаворит»

МУ МЦ 
«Ювента»
МУ «МЦ 

Фаворит»

Бюджет 
городского округа

18,0

13,9

22,6

13,9

22,6

13,9

63,2

41,7

3.3.6. Организация и 
проведение спортивных 
мероприятий с участием 
несовершеннолетних, 
состоящих на учёте 

ОДКТМи С
МУ «МЦ Фаворит»

МУ «МЦ 
Фаворит»

 Бюджет 
городского округа 

21,0 21,0 22,0 64,0

3.3.7. Проведение новогодней 
елки для детей из 
многодетных семей 
(новогодние подарки, 
призы) (320 чел.)

Администрация городского 
округа,

ОГБУ «Галичский КЦСОН»

Администрация 
городского округа

Бюджет 
городского округа

64,0 64,0 70,4 198,4

3.3.8. О р г а н и з а ц и я 
ежегодного  городского 
конкурса  «Молодежная 
литературная премия 
«Начало»

ОДКТМи С
МУ МЦ «Ювента»

МУ МЦ 
«Ювента»

Бюджет 
городского округа

2,0 2,0 2,0 6,0

3.3.9. Организация массовых 
мероприятий (книжные 
выставки), посвященные 
Дню семьи, любви и 
верности; Дню матери; 
Международному Дню 
защиты детей; Неделе 
детской книги; Новому 
году и Рождеству; 
мероприятия в рамках 
ежегодного проекта 
«Маршруты летнего 
чтения»

МУК «Городская библиотека 
для взрослых»

МУК «Городская 
библиотека для 

взрослых»

Бюджет 
городского округа

2,0 5,0 5,0 12,0

3.3.10. Организация посещения 
детьми аттракционов в 
летний период

МУК «ЦКД «Ритм» МУК «ЦКД 
«Ритм»

Бюджет 
городского округа

- 40,0 42,0 82,0

3.3.11. Благотворительные 
показы

МУК «ЦКД «Ритм» МУК «ЦКД 
«Ритм»

Бюджет 
городского округа

- 11,0 12,0 23,0

Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 16№ 77(619) Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 17№ 77(619) 



3.3.12. Детские спектакли, 
концерты

МУК «ЦКД «Ритм» МУК «ЦКД 
«Ритм»

Бюджет 
городского округа

4,3 13,5 14,0 31,8

3.3.13. П о д г о т о в к а 
публикаций и анонсов 
о профилактических 
мероприятиях, а 
также информации по 
социальной защите 
семей в СМИ 

ОГБУ «Галичский КЦСОН», 
ОДКТМи С

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

3.3.14. Косметический ремонт 
спортивной и детской 
площадки на базе МУ 
МЦ «Фаворит»

ОДКТМи С
МУ «МЦ 

Фаворит»

МУ «МЦ Фаворит»  Бюджет 
городского округа 

7,0
12,0

12,0 31,0

IV. Дети-сироты

4.1. Обеспечение 
информационных 
и организационных 
мероприятий по 
развитию семейных 
форм устройства 

МТОСЗН, О и П, ГПКО 
«Издательский дом»

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

4.2. Выявление и 
устройство детей-сирот 
и детей, оставшихся 
без попечения 
родителей в семейно-
замещающие формы 
жизнеустройства 
(создание приёмных и 
патронатных семей)

МТОСЗН, О и П Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

4.3. Организация работы 
общественного совета 
приемных родителей

МТОСЗН, О и П Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

4.4. Организация работы 
клуба общения 
приемных родителей 
«Родничок» 

МТОСЗН, О и П Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

4.5. Мониторинг детского 
неблагополучия в 
городе

МО МВД РФ «Галичский», 
ОГКУ «Галичский КЦСОН», 
ОГБУЗ Галичская окружная 

больница

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

4.6. Организация 
медицинского 
обследования 
несовершеннолетних, 
оставшихся  
без попечения 
родителей, носящее 
рекомендательный 
характер по их 
устройству с учётом 
состояния здоровья

ОГБУЗ Галичская окружная 
больница, МТОСЗН, О и П

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

4.7. Организация 
круглосуточного 
приёма и содержания 
заблудив-шихся, 
подкинутых детей, 
детей, оставшихся без 
попечения родителей. 

ОГБУЗ Галичская окружная 
больница, МТОСЗН, О и П

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

4.8. Организация и 
проведение круглых 
столов, обучающих 
с е м и н а р о в , 
п с и х о л о г и ч е с к и х 
тренингов для 
замещающих семей

МТОСЗН, ОиП, ОГБУ 
«Галичский КЦСОН»

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

4.9. Помещение детей, 
оказавшихся  в трудной 
жизненной ситуации  
в реабилитационные 
и центры            (г. 
Кострома, Галичский 
район)

МТОСЗН, О и П, 
ОГБУ «Галичский КЦСОН»

Без 
финансирования

Без 
финансирования

- - - -

4.10.
IV.

О р г а н и з а ц и я 
и проведение 
новогоднего праздника 
для детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей 
(вручение подарков) (20 
чел.)

Подпрограмма 
"Доступная среда" 

МТОСЗН, О и П, 
администрация 

городского округа 
Обеспечение 

беспрепятственного 
доступа к 

приоритетным 
объектам и услугам 

в приоритетных 
сферах 

жизнедеятельности 
инвалидов и других 

МГН в городском 
округе

Администрация 
городского округа — город 

Галич Костромской области

администрация 
городского округа 
Муниципальные 

учреждения

4,0 4,0 4,4 12,4

Всего 192,6 140,0 120,0 452,6
Федеральный 

бюджет
74,6 98,0 84,0 256,6

Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 17№ 77(619) 



4.1. Создание в дошкольных 
о б р а з о в а т е л ь н ы х 
у ч р е ж д е н и я х 
у н и в е р с а л ь н о й 
б е з б а р ь е р н о й 
среды, позволяющей 
о б е с п е ч и т ь 
п о л н о ц е н н у ю 
интеграцию детей-
инвалидов в общество 
(установка пандусов, 
поручней,  средств 
ориентации для 
инвалидов по зрению 
и слуху, расширение 
дверных проемов, 
приспособление путей 
движения внутри зданий 
и др.)

 Администрация 
городского округа

Отдел 
образования 

администрации 
городского округа

Бюджет 
городского округа

118,0 42,0 36,0 196,0

Федеральный 
бюджет (прогноз)

23,3 42,0 - 65,3

Бюджет 
городского округа

10,0 18,0 - 28,0

4.2. О с н а щ е н и е 
ОГБУ «Галичский 
КЦСОН» (звуковое 
оборудование)

ОГБУ «Галичский КЦСОН» ОГБУ «Галичский 
КЦСОН»

Областной 
бюджет

- - - -

4.3.
4.4.

Адаптация отдела 
по делам архивов 
а д м и н и с т р а ц и и 
городского округа 
о б с л у ж и в а н и ю 
инвалидов (установка 
пандуса, поручней, 
средств ориентации для 
инвалидов по зрению и 
слуху др.)
Оснащение учреждений 
культуры (библиотеки) 
о б о р у д о в а н и е м , 
а д а п т и р о в а н н ы м 
для инвалидов 
( к о м п ь ю т е р н ы м 
о б о р у д о в а н и е м ; 
в с п о м о г а т ел ь н ы м и 
тифлотехническими 
с р е д с т в а м и , 
а д а п т и в н ы м и 
устройствами, книгами 
со шрифтом Брайля, 
аудиовидеопродукцией 
для слабовидящих 
граждан и др.)

Повышение 
доступности 
и качества 

реабилитационных 
услуг 

(развитие системы 
реабилитации 
и социальной 
интеграции 
инвалидов)

Администрация 
городского округа

Администрация 
городского округа

отдела по 
делам архивов 
администрации 

городского округа
Отдел по делам 

культуры, 
туризма, 

молодежи 
и спорту 

администрации 
городского округа

Бюджет 
городского округа

- - - -

Федеральный 
бюджет (прогноз)

51,3 42,0 - 93,3

4.5. А д а п т а ц и я 
учреждений культуры 
к обслуживанию 
инвалидов 

Администрация 
городского округа

Отдел по делам 
культуры, 
туризма, 

молодежи 
и спорту 

администрации 
городского округа

Бюджет 
городского округа

22,0 18,0 - 40,0

Федеральный 
бюджет (прогноз)

- 14,0 84,0 98,0

Бюджет 
городского округа

- 6,0 36,0 42,0

4.6. К о м п л е к с н а я 
реабилитация детей 
с ограниченными 
возможностями и 
инвалидов

ОГБУ 
«Галичский КЦСОН»

ОГБУ 
«Галичский 

КЦСОН»

Без 
финансирования

- - - -

4.7. П р е д о с т а в л е н и е 
транспортных  услуг на 
условиях частичной или 
на бесплатной основе

ОГБУ «Галичский КЦСОН» ОГБУ «Галичский 
КЦСОН»

Без 
финансирования

- - - -

4.8. П р е д о с т а в л е н и е 
д о п о л н и т е л ь н ы х 
услуг сиделки 
о б с л у ж и в а е м ы м 
п е н с и о н е р а м -
инвалидам

ОГБУ «Галичский КЦСОН» ОГБУ «Галичский 
КЦСОН»

Без 
финансирования

- - - -

4.9. И н ф о р м а ц и о н н о е 
освещение проблем 
инвалидов с целью 
ф о р м и р о в а н и я 
т о л е р а н т н о г о 
отношения к инвалидам 
(публикации)

 Преодоление 
социальной 

разобщенности 
в обществе и 

формирование 
позитивного 
отношения к 
проблемам 

инвалидов и 
к проблеме 

обеспечения 
доступной среды 

жизнедеятельности 
для инвалидов 
и других МГН в 

городском округе

Администрация городского 
округа, ГП Костромской 
области «Издательский 

дом «Галичские известия»

ГП Костромской 
области 

«Издательский 
дом «Галичские 

известия»

Без 
финансирования

- - - -

Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 18№ 77(619) 



5.0. Размещение рекламных 
и н ф о р м а ц и о н н ы х 
материалов для 
и н ф о р м а ц и о н н о -
телекоммуникационной 
сети Интернет, 
освещающих вопросы 
ф о р м и р о в а н и я 
т о л е р а н т н о г о 
отношения общества к 
инвалидам

Администрация 
городского округа

Исполнители 
Подпрограммы

Без 
финансирования

- - - -

5.1. Приспособление  
сложившегося  
жилищного  фонда для 
инвалидов (лестниц, 
пандусных съездов 
и пр.)

Администрация 
городского округа — город 

Галич Костромской 
области

КУМИ и ЗР 
администрации 

городского округа 

Бюджет 
городского округа

86,0 - - 86,0

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области.
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-16-48, 2-13-91  
Сайт: www.admgalich.ru                   Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru
Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 
компьютерной информации администрации городского округа - город Галич Костромской 
области
Объем: 10 листов формата А4.            Подписано в печать:  04.12.2015 г.            Тираж: 17 экз.

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области.
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А

Телефон: (49437) 2-16-02, 2-17-20 

Ответственный за 
выпуск:

Румянцева Н.И.
Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru

Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 19№ 77(619) Городской вестник 4 декабря 2015 года стр. 18№ 77(619) 


